

Protokół Nr 71/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 26 września 2022 roku
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa
w trybie stacjonarno-zdalnym

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia i zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVIII/2209/22 w sprawie przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie (druk nr 2982).

Komisja w obecności 12 członków Komisji, 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uzupełniła zaproponowany porządek posiedzenia.

Po wprowadzeniu zmiany Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części Placu Matejki i wyłączenia go z użytkowania (druk nr 2964).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 2975).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr CVIII/2810/18 w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2977).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVIII/2209/22 w sprawie przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie (druk nr 2982).
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części Placu Matejki i wyłączenia go z użytkowania (druk nr 2964).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Komisja w obecności 12 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części Placu Matejki i wyłączenia go z użytkowania (druk nr 2964)** (Opinia nr 197/2022 z 26 września 2022 r.)

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 2975).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Sęk i Piotr Trzepak.

Komisja w obecności 16 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” i 5 osobach nie biorących udziału w głosowaniu **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 2975) (Opinia nr 198/2022 z 26 września 2022 r.)**

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr CVIII/2810/18 w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2977).

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Franek –Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz i Łukasz Franek.

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr CVIII/2810/18 w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2977). (Opinia nr 199/2022 z 26 września 2022r.)**

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVIII/2209/22 w sprawie przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie (druk nr 2982).

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Rutkowska - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Komisja w obecności 15 członków Komisji, 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVIII/2209/22 w sprawie przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie (druk nr 2982). (Opinia nr 200/2022 z 26 września 2022r.)**

Ad. 5.

Sprawy bieżące.

W dyskusji, w której udział wzięli: Michał Starobrat, Stanisław Moryc, Teodozja Maliszewska, Jacek Bednarz, Andrzej Hawranek, Łukasz Sęk, Magdalena Rutkowska - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Piotr Trzepak - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa m.in.:

Michał Starobrat zaproponował, aby do porządku kolejnego posiedzenia Komisji wprowadzić punkt dotyczący informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat wszystkich przetargów związanych z inwestycjami realizowanymi przez Miasto w związku z Igrzyskami Europejskimi.

Stanisław Moryc zaproponował, aby zorganizować w tej sprawie wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury z Komisją Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji poinformował, że przedmiotem obrad na kolejnym posiedzeniu Komisji będzie również program budowy chodników.

Teodozja Maliszewska pytała o realizację zadań drogowych, m.in. rozbudowę ul. Chylińskiego. Przewodniczący Komisji poprosił obecnych Zastępców Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa o udzielenie informacji Pani Radnej oraz Komisji Infrastruktury. Andrzej Hawranek proponował, aby na Komisji Infrastruktury były cyklicznie przedstawiane informacje o realizacji poszczególnych inwestycji.

Ad. 6.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.40 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jacek Bednarz

Protokolowała:

Jadwiga Jaskiernia